
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira 

(ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição de nº 1.683, Ano 2021 – Sexta-feira, 04 de junho de 2021. 

1 

 
 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ (PE) 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

 

EXTRATO RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 045/2021-PMSC 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021-PMSC 

Objeto; contratação de empresa especializada no 

fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e 

comparação de preços praticados pela Administração Pública, 

destinado ao Município de Santa Cruz, durante 12(doze) 

meses, para o Município de Santa Cruz, que após o 

processamento da Dispensa de Licitação Nº 015/2021-PMSC, 

comunica-se, nos termos do arrimo no que dispõe o art. 24, II, 

da Lei nº 8.666/93, acordo com o que determina o artigo 26, 

caput, da Lei Federal nº8.666/93, atualizada pelas Leis nº 

8.883, de 21.08.94, nº 9.648, de 27.05.98 e nº 9.854, de 

27.10.99, e alterações posteriores, considerando o que consta 

do Processo Administrativo Nº045/2021-PMSC, Dispensa de 

Licitação nº015/2021-PMSC, RATIFICA a declaração de 

dispensa de licitação para o objeto contratação de empresa 

especializada no fornecimento de assinatura de ferramenta 

de pesquisa e comparação de preços praticados pela 

Administração Pública, destinado ao Município de Santa 

Cruz, durante 12(doze) meses, em favor da licitante: NP 

CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICA LTDA, CNPJ 

07.797.967/0001-95, ora representada por RUDIMAR 

BARBOSA DOS REIS, CPF: 574.460.249-68 e RG 4.086.763-5, 

sediada na Rua Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111 – 10º andar, 

Campo Comprido, Curitiba - PR, 81200-526, doravante 

denominada por ter apresentado a cotação mais econômica, 

que está no valor global de R$ 9.875,00 (nove mil e oitocentos 

e setenta e cinco reais). 

Santa Cruz 02 de junho de 2021 

Eliane Maria da Silva Soares - Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº040/2021-PMSC 

 

CONTRATO Nº040/2021-PMSC 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 045/2021-PMSC 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2021-PMSC 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ - 

PE: CNPJ: 24.301.475/0001-86. 

 

CONTRATADO: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICA 

LTDA, CNPJ 07.797.967/0001-95, ora representada por 

RUDIMAR BARBOSA DOS REIS, CPF: 574.460.249-68 e RG 

4.086.763-5, sediada na Rua Dr. Brasílio Vicente de Castro, 111 

– 10º andar, Campo Comprido, Curitiba - PR, 81200-526. 

Objeto; contratação de empresa especializada no 

fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e 

comparação de preços praticados pela Administração Pública, 

destinado ao Município de Santa Cruz, durante 12(doze) 

meses. 

VALOR CONTRATADO R$ 9.875,00 (nove mil e oitocentos e 

setenta e cinco reais). 

VIGÊNCIA: 12(doze) meses. 

Santa Cruz - PE, 02 de Junho de 2021. 

Eliane Maria da Silva Soares. 

Prefeita Municipal 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE     
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE    

ATOS DO PODER EXECUTIVO 


